
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

27 мая 2025 года                                                                                                № 26 

 
О внесении изменений в пункт 2.1 Положения о порядке организации  

и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений  
по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования городского округа города Лермонтова 
Ставропольского края, утверждённого решением Совета города 

Лермонтова от 25 марта 2025 года № 12 
 

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах 

регулирования отношений в области градостроительной деятельности  

на территории Ставропольского края» и Уставом муниципального 

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края, 

рассмотрев экспертное заключение от 28 апреля 2025 года № РМЭ-154/32-38 

на решение Совета города Лермонтова от 25 марта 2025 года № 12  

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края», 

подготовленное управлением по региональной политике аппарата 

Правительства Ставропольского края, Совет города Лермонтова  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в пункт 2.1 Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края, 

утверждённого решением Совета города Лермонтова от 25 марта 2025 года  

№ 12, следующие изменения: 

 

1) в подпункте 1 слова «для реализации решения о комплексном 

развитии территории» заменить словами «в целях комплексного развития 

территории»; 

 

2) в подпункте 3: 



2 

 

а) слова «в связи с принятием решения о комплексном развитии 

территории» заменить словами «в целях комплексного развития 

территории»; 

 

б) слова «в отношении которой принято решение о комплексном 

развитии территории» заменить словами «подлежащей комплексному 

развитию»; 

 

3) в подпункте 5 слова «в связи с принятием решения о комплексном 

развитии территории» заменить словами «в целях комплексного развития 

территории». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

города Лермонтова Ставропольского края». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на администрацию города Лермонтова и постоянную комиссию Совета 

города Лермонтова по промышленности, энергетике и строительству. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Председатель  
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова              Е.Н. Кобзева 
 


